
 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

DETERMINA A CONTRARRE 

 

INDAGINE ESPLORATIVA COMPARATIVA SELETTIVA PER L’AFFIDAMENTO 

DELL'INCARICO DI REVISORE LEGALE DEI CONTI DELLA SOCIETA’ 

(esercizi 2021-2022-2023) 

 

  

L’amministratore Unico di Veneto Innovazione S.p.A. 

 

PREMESSO CHE 

- la società Veneto Innovazione Spa è dotata di un revisore legale dei conti; 

- per gli esercizi 2018-2019-2020 l’incarico in oggetto è stato svolto dalla Dott.ssa Paola Munerol; 

- vi è la necessità di individuare un nuovo revisore legale dei conti per gli esercizi 2021- 

     2022-2023, al fine di sottoporre all’attenzione dell’Assemblea dei Soci una proposta motivata 

per il conferimento del conseguente incarico;  

- per favorire la massima trasparenza, tempestività, pubblicità e libera concorrenza alla presente 

indagine esplorativa, Veneto Innovazione S.p.A. ritiene opportuno provvedere con una 

selezione pubblica attraverso un bando specifico; 

-   in particolare le attività richieste per l’incarico in oggetto sono le seguenti: 

 a) Incarico di certificazione di bilancio obbligatoria ai sensi del D.lgs. 164/2000; 

b) Controllo legale dei conti art. 2409 bis Codice Civile. 

 

DETERMINA 

1. l’espletamento di apposita indagine esplorativa comparativa selettiva tramite acquisizione  

della seguente documentazione: 

• Domanda di partecipazione/dichiarazione sostitutiva in carta semplice redatta utilizzando 

l’apposito modello predisposto. 

• CV professionale in formato EuroPass in lingua italiana aggiornato, datato e sottoscritto 

che specifichi le competenze richieste al punto 6 dell’Avviso. 

• Eventuali documenti comprovanti i titoli e i requisiti  

• Copia del documento d’identità in corso di validità. 

 

2. di fissare il compenso massimo previsto per l’intero triennio in € 14.400,00, Iva e cassa 

previdenza escluse. 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it


 

 
Veneto Innovazione SpA Società con socio unico Regione del Veneto 
Via Ca’ Marcello, 67/D  30172 Venezia Mestre - info@venetoinnovazione.it – www.venetoinnovazione.it 

Tel 041 8685301 - Fax 041 5322133 
PEC: amministrazione@pec.venetoinnovazione.it 

Cap. Soc. € 520.000 i.v. – REA 225448 - Cod. fiscale e P. Iva 02568090274 
Società soggetta all’attività di direzione e coordinamento della Regione del Veneto. 

3. di approvare l’avviso pubblico finalizzato all’indagine di mercato per l’acquisizione delle 

candidature interessate all’affidamento del servizio di cui trattasi, nonché l’Allegato “Domanda di 

partecipazione/Dichiarazione sostitutiva”; 

4. di dare atto che l’avviso di cui al precedente punto 3. e la relativa “Domanda di 

partecipazione/Dichiarazione sostitutiva” saranno pubblicati sul sito internet di Veneto 

Innovazione S.p.A. per un periodo di 6 giorni decorrenti dal giorno successivo alla data di 

pubblicazione dell’avviso stesso; 

5. di designare e nominare il Dott. Dario Perini, Dirigente di Veneto Innovazione S.p.A. e 

responsabile dell’area Amministrazione Finanza e Controllo in possesso dei requisiti di legge e 

della professionalità adeguata alle funzioni da svolgere, quale RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i.; 

6. di dare atto che l’espletamento delle attività connesse al ruolo di RUP di cui ai punti precedenti 

non comporta la corresponsione di alcun emolumento poiché tale attività rientra nelle funzioni del 

personale della società. 

 

Venezia Mestre, 15/06/2021 

  

 L’Amministratore Unico 

Dott. Guido Beghetto 

 

 

mailto:info@venetoinnovazione.it
http://www.venetoinnovazione.it/
mailto:amministrazione@pec.venetoinnovazione.it

